
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Dobré je chválit Hospodina. 
_______________________________________________________________ 

 

 

Kapka rosy z Božího slova: První křesťané velmi toužili po brz-
kém setkání s Pánem. My se dnes naopak na tomto světě 
až příliš „zabydlujeme“. Apoštolova slova mě povzbuzují 
k touze po skutečném domově a především ke snaze „stůj 
co stůj usilovat, abych se líbil Pánu“.  

                  1. čtení z neděle Gn 3,9-15_______________________________________________________________ 

 

                                                          

                                  
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
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zlo, se kterým se setkáváme ve světě, je 
téměř hmatatelné. Se srdcem Panny Marie 
úzce souvisí srdce každého z nás. Mariino
srdce je symbolem něčeho krásného, úžas-
ného, čistého, symbolem vtěleného dobra a 
lásky. V jejím srdci přebývá Bůh ve své pl-
nosti a ona nám své srdce nabízí jako úto-
čiště v trápeních a obtížích našeho života. 
Když se u ní ukryjeme, jsme v bezpečí. Ale 
co máme udělat pro to, abychom se dočkali 
Marií a Ježíšem slíbeného vítězství? Co tato 
Mariina slova znamenají pro nás? 

Na prvním místě je to, abychom tento pří-
slib vůbec vzali vážně. Vítězství Boží jde po-
stupně jak v dějinách spásy, tak v srdci kaž-
dého z nás. Je to Bůh, který zápasí o srdce 
každého člověka, aby v něm mohl zvítězit. 
Aby mohl i v našem srdci plně působit, po-
třebuje je mít čisté, pokorné, upřímné a ote-
vřené, a cesta mnohých z nás k takovému 
srdci je velice dlouhá, protože jsme kompli-
kovaní a plní vlastních myšlenek, své neo-
čištěnosti a svých tendencí nechat se zahl-
tit těžkými a negativními věcmi. 

Je třeba vzít vážně, že i my máme srdce, a 
učit se žít na úrovni srdce. Každý člověk má 
v srdci Boha. A podstatou života s Bohem 
nejsou naše zvyky ani výkony v náboženské 
oblasti, ale jednota srdcí. Ježíš klade důraz 
na tichost   pokoru srdce právě proto, že na 
to neklademe důraz my. Boží cesta vítězství 
vede skrze pokoru a tichost srdce, ve kte-
rém dávám Bohu přednost před sebou a 
lásce před nenávistí. Potřebujeme se učit 
naslouchat Bohu jako Maria. Ona chce být 
naší matkou, naší starší sestrou, která nás 
bude učit žít život podle Božího záměru. 

www.vojtechkodet.cz
 

 EUCHARISTIE JE MOJE  
DÁLNICE DO NEBE. 

Přesně před 33 lety se narodil Carlo 
Acutis. Láska k eucharistii a Panně Marii 
byly základními kameny jeho života. Žil 
v důvěrném přátelství s Ježíšem a v jeho 
stálé přítomnosti. Není tedy na škodu si při-
pomenout pár jeho výroků a citátů.  Blaho-
slavený Carlo Acutis dokázal - ačkoli byl 
mladý - velmi výstižně vyjádřit řadu skuteč-
ností.   
Nejen jeho výrok „Eucharistie je moje dál-
nice do nebe" je dobře známý. Kdo měl mož-
nost jet po italských dálnicích s mnoha pro-
pojovacími mosty a tunely, které cestu v ji-
nak téměř nesjízdném terénu úžasně 
usnadňují, pochopí výstižnost tohoto při-
rovnání. 

Co kromě toho Carlo ještě řekl?  
„Najděte Boha a naleznete smysl svého ži-

vota.” 
  
 

 „Smutek je hledět na sebe; hledět na Boha 
je radost.“  

„Pokora ta nejhůř dosažitelná ctnost; 
všichni si trochu lžeme do kapsy, protože 
jakmile něco nejde podle našich představ 
začneme se rozčilovat.”  

„Když se vystavíte slunci, opálíte se. Když 
ale stojíte před eucharistickým Ježíšem, sta-
nete se svatými“.  

„Život je opravdu krásný pouze tehdy, 
když dokážme milovat Boha nade všechno  

a bližního jako sebe sama.”  
„To, co mám za úkol uskutečnit já, nemůže 

uskutečnit nikdo jiný“  
„Proč se lidé tolik starají o krásu vlastního 

těla, nikoli o krásu duše?“  
„Moje přesvědčení nespočívá ve sčítání, 

ale v odčítání: Méně mě, více Boha.”  
„Ať se na to díváš z jakékoli strany, život 

je fantastický!”  
 

 

Biblická hádanka 

Kdo je nazván praotcem všech hudeb-
níků? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Orpa – Rút 1,4 

 

Ohlášky 
\ Adorační den hranické farnosti připadá na 
čtvrtek 20. VI.  Výstav NSO bude od 12 h. do mše 
svaté v 17:30 h. Vedená adorace bude od 17 h. 
Přijďte se poklonit svátostnému Spasiteli. 

\ CPR Jitřenka: 1) SETKÁNÍ SENIORŮ bude 
v pondělí 17.6. od 9 hodin na faře. 2) BIBLICKÉ 
TANCE budou ve čtvrtek 20. 6. od 17 hod. v Lip-
níku. 3) Pobyt pro babičky a vnučky pořádáme 
od 25. do 28. srpna 2024 ve Velkých Losinách.
4) Víkend pro matku a syna se uskuteční od 
20. do 22. září 2024 v Bezuchově. Více infor-
mací k oběma akcím najdete na plakátech a na 
webu Jitřenky. 

\ Jazzová mše formou koncertu bude v ne-
děli 16. VI. v 15 hod. v děkanském kostele v Hra-
nicích. Vystoupí Moravia big band a pěvecký 
sbor Amate Zábřeh. Diriguje Pavel Doubrava. 
Vstupné dobrovolné. 

\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 20.6.2024 
v 19:30 na faře v Hranicích. 
\ Kněžské svěcení přijme v katedrále sv. Vác-
lava v Olomouci v sobotu 22. VI. 2024 v 9:30 hod. 
z rukou otce arcibiskupa Mons. Josefa Nuzíka pro 
olomouckou arcidiecézi Josefa Kvapilíka, far-
nost Kroměříž – sv. Mořic a Václava Slivku, far-
nost Přerov. Pamatujme na ně v modlitbě. 

\ Přijměte pozvání na děkovnou bohoslužbu
v sobotu 29. června ve 13 h. u příležitosti 15 let 
kněžství P. Františka. Při mši svaté zazní Missa 
brevis od Jiřího Pavlici, v podáni hustopeč-
ského chrámového sboru. Po mši svaté jste 
zváni na dvoranu na děkanství k občerstvení.
Od 17 h. bude možně se rozloučit s kaplanem P. 
Pavlem. 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Buďte k sobě navzájem  

laskaví a milosrdní. 
 

ZJISTIL JSEM, ŽE VĚŘÍM  
V EUCHARISTII 

 

Jako dítě mě zaujalo, když spolužáci ka-
tolíci poklekali před kostelními vraty: co 
mohlo ty divoké děti vést k pokleknutí? 

Když mi pak bylo osmnáct, svěřil jsem 
jednomu příteli to, co už jsem nemohl dál 
skrývat: 

‘Chtěl bych se stát knězem.’ Odpověděl mi: 
‘To je hezké, ale nemyslíš si, že máš malý pro-
blém?’ ‘Malý problém? Ne, nevím, co by...’ 
‘Vždyť jsi protestant!’ ‘No jo, to je pravda.’ 

 Přesně v tu chvíli jsem věděl, že se jednoho 
dne stanu katolíkem. Dělal jsem tehdy varha-
níka ve Filadelfii (USA), takže jsem navštěvo-
val mnoho protestantských modliteben. 
Všechny si byly podobné: bílé, holé, prázdné... 
Cítil jsem v našich kostelech to, co prožívají 
katolíci na Velký pátek: nepřítomnost Přítom-
ného – když je prázdný svatostánek. A tím pá-
dem jsem zjistil, že věřím v eucharistii! Byl 
jsem tímhle bláznovstvím Boha, který se zcela 
vydává do rukou nás hříšníků, tak uchvácen, 
že jsem o tom řekl svému otci. Šok byl bru-
tální. Můj bratr mě hned začal provokovat: 

‘Katolíci tvrdí, že chléb je Kristovo tělo a 
víno je Kristova krev. To je bláznovství! 
Snad tomu taky nevěříš?’ ‘Ano, věřím.’ 

Poprvé v životě jsem formuloval svoji ka-
tolickou víru veřejně, před svědkem. V tu 
chvíli se ze mě stal katolík. 

Požádal jsem o křest, o první svaté přijí-
mání a o biřmování. Vstoupil jsem do 
církve a přijal Tělo Kristovo. 

Moje rodina se sotva smířila s mým pře-
stupem ke katolictví, pak se stěží museli 
přizpůsobit myšlence, že budu knězem. A 
po několika letech jsem jim řekl, že budu 
františkánem! Musel jsem jim to říct na 
obědě v restauraci, aby jim nezbylo nic ji-
ného než zachovat dekorum! 

www.pastorace.cz 
 

VÍTĚZSTVÍ SRDCE 
 

Při svém zjevení ve Fatimě v roce 1917 
řekla Panna Maria prostým pasáčkům - „na-
konec mé neposkvrněné srdce zvítězí.“ A 
její příslib je pro nás velmi cenný, protože 
zlo, se kterým se setkáváme ve světě, je 
téměř hmatatelné. Se srdcem Panny Marie 
její příslib je pro nás velmi cenný, protože 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 16. VI. do 23. VI. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

16. VI. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za rodinu Smolkovu, DVO, s prosbou o pomoc a 
ochranu Panny Marie pro živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † rodinu Fojtíkovu a DVO. 

10:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

18:30 
P. Pavel 

Za † Marii a Ladislava Šafaříkovy, živou rodinu 
a DVO. 

Potštát 8:00 
P. Pavel 

Za † rodinu Kučerkovu, DVO a ochranu Panny 
Marie pro živou rodinu. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za † Adolfa a Annu Brhelovy, za sourozence 
z obou stran a živou rodinu. 

Pondělí  
17. VI.  

sv. Řehoř Barbarigo 

Hranice 
8:00 

P. František Na poděkování za Boží ochranu. 

Úterý  
18. VI. 

sv. Marina 

Hranice 

7:00 
P. Michal 
Zahálka 

Za † rodinu Ličmanovu a DVO. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
19. VI. 

sv. Jan Nepomuk Neumann 

Hranice 17:30 
P. Petr Utíkal 

Za spásu nesmrtelné duše manžela, bratra, 
Zdenky a Jarušky. 

Ústí 19:00 
P. František 

Na poděkování za 86 let života s prosbou o 
ochranu Panny Marie do dalších let. 

Čtvrtek  
20. VI. 

sv. Silverius 

Hranice 
17:30 

P. František 

Za rodinu Ličmanovu a Suchých, za dary DS a 
ochranu Panny Marie. 

Pátek  
21. VI. 

sv. Alois Gonzaga, 
památka 

Hranice 
17:30 

P. František 

Na poděkování PB za společná léta manželství, 
s prosbou o požehnání do dalších let. 

Sobota  
22. VI. 

sv. Jan Fisher a Tomáš More 

Hranice 8:00 
P. Pavel 

Za manžela. 

23. VI. 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za živou a zemřelou rodinu Bagarovu a 
Tomečkovu a za dar víry pro živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † manžela, pomoc a ochranu pro živou 
rodinu a DVO. 

10:00 
P. Pavel 

Za † Ing. Josefa Vaculu, živou a † rodinu 
Vaculovu, Kubíkovu, Jasníkovu a DVO. 

18:30 
P. František 

Za živou a † rodinu Štěpánovu a Ličmanovu a 
DVO. 

Potštát 8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


